
说明：1.造价指数以2020《天津市建筑工程预算基价》为基数的计算结果为100。
2.造价指数以本月建材市场信息中准价及主要材料综合规格市场价格为依据。

3.造价指数中已包括市住建委发布的各项调整规定。

2023年3月天津市建筑工程造价指数

工 程 类 别

多层
建筑

高层
建筑

单层
工业
建筑

多层
工业
建筑

构
筑
物

桩基础

总平均

砖混结构（页岩砖）

框架结构（满堂基础）

框架结构（承台基础）

框架结构

滑模

框架结构

钢结构

框架结构

钢结构

砖石结构

混凝土结构

本月造价

指 数

107.69
106.36
108.29
107.03
106.69
105.90
104.31
107.48
104.98
109.25
107.22
108.42
107.24

造价变动幅度

自年初各月平均与

上年同期比（±％）

-3.34
-5.29
-3.09
-3.61
-4.53
-3.55
-2.82
-4.75
-2.85
-1.56
-8.88
-6.88
-4.02

与上年同期比

（±％）

-2.93
-4.70
-2.73
-3.18
-4.14
-3.24
-2.50
-4.22
-2.53
-1.27
-7.84
-6.25
-3.56

与上月比

（±％）

0.27
0.45
0.23
0.27
0.40
0.15
0.21
0.37
0.19
0.02
0.61
0.56
0.32

发布单位：天津市建筑市场服务中心


