2023年3月天津市建筑工程造价指数

工程类别		本月造价 指 数	造价变动幅度		
			自年初各月平均与 上年同期比(±%)	与上年同期比 (±%)	与上月比 (±%)
多层建筑	砖混结构(页岩砖)	107.69	-3.34	-2.93	0.27
	框架结构(满堂基础)	106.36	-5.29	-4.70	0.45
	框架结构(承台基础)	108.29	-3.09	-2.73	0.23
高层建筑	框架结构	107.03	-3.61	-3.18	0.27
	滑模	106.69	-4.53	-4.14	0.40
单层 工业 建筑	框架结构	105.90	-3.55	-3.24	0.15
	钢结构	104.31	-2.82	-2.50	0.21
多层 工业 建筑	框架结构	107.48	-4.75	-4.22	0.37
	钢结构	104.98	-2.85	-2.53	0.19
构筑物	砖石结构	109.25	-1.56	-1.27	0.02
	混凝土结构	107.22	-8.88	-7.84	0.61
桩基础		108.42	-6.88	-6.25	0.56
总平均		107.24	-4.02	-3.56	0.32

说明: 1. 造价指数以2020《天津市建筑工程预算基价》为基数的计算结果为100。

- 2. 造价指数以本月建材市场信息中准价及主要材料综合规格市场价格为依据。
- 3. 造价指数中已包括市住建委发布的各项调整规定。

发布单位:天津市建筑市场服务中心